
もぐもぐ工房の アレルギー対応食品
安心、安全なおいしさを皆様へ

どなたにも安心して召し上がって頂ける食品を目指して。

ひとつひとつが手作りの「もぐもぐ工房」シリーズは、素材そのものの美味しさを大切にしています。

また、特定原材料８品目（卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに・くるみ）を使用せず、どなた

にも安心して美味しくお召し上がり頂く事のできる商品となるよう、使用する原材料や製造方法など

にも細心の注意を払って製造・開発しております。

もぐもぐ工房は、手作りならではの美味しさだけでなく、安心と健康を皆様にお届けしています。

株式会社アレルギーヘルスケア

代表取締役　岡田由佳

チョコベリームース　盛付け例チョコベリームース　盛付け例

特定原材料８品目（卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに・くるみ）不使用



商品コード : 390002 J A N : 4560270400574 

販 売 価 格 : 462円（税込） 内 容 量 : 40g

賞 味 期 限 : 製造日より120日

原 材 料 名 : ひえ粉（国内製造）、菜種油、甜菜糖、ココナッツミルク、レモン果汁/増粘剤（加
工澱粉）、重曹、香料

商品コード : 390021 J A N : 4560270400727

販 売 価 格 : 430円（税込） 内 容 量 : 35g

賞 味 期 限 : 製造日より120日

原 材 料 名 : きび粉（国内製造）、甜菜糖、菜種油、ココナッツミルク、りんご果汁、人参
粉末/増粘剤（加工澱粉）、重曹、酸化防止剤（ローズマリー抽出物）、香料

みんなのクッキー　ひえ

すくすくクッキー　にんじん

すくすくクッキー　かぼちゃ

う
る
ち
ひ
え
と
サ
ゴ
椰
子
澱
粉
で

つ
く
っ
た
、
サ
ク
サ
ク
と
軽
い

歯
ご
た
え
の
ク
ッ
キ
ー
で
す
。

き
び
と
に
ん
じ
ん
で
つ
く
っ
た
、

サ
ク
サ
ク
と
軽
い
歯
ご
た
え
の

健
康
指
向
な
ク
ッ
キ
ー
で
す
。

き
び
と
か
ぼ
ち
ゃ
で
つ
く
っ
た
、

サ
ク
サ
ク
と
軽
い
歯
ご
た
え
の

健
康
指
向
な
ク
ッ
キ
ー
で
す
。 

商品コード : 390001 J A N : 4560270400567 

販 売 価 格 : 462円（税込） 内 容 量 : 40g

賞 味 期 限 : 製造日より120日

原 材 料 名 : あわ粉（国内製造）、菜種油、甜菜糖、ココナッツミルク、レモン果汁/増粘剤（加
工澱粉）、重曹、香料

商品コード : 390003 J A N : 4560270400581

販 売 価 格 : 462円（税込） 内 容 量 : 40g

賞 味 期 限 : 製造日より120日

原 材 料 名 : きび粉（国内製造）、甜菜糖、ココナッツミルク、菜種油、さつま芋ペースト、
レモン果汁/増粘剤（加工澱粉）、重曹、香料

商品コード : 390022 J A N : 4560270400734

販 売 価 格 : 430円（税込） 内 容 量 : 35g

賞 味 期 限 : 製造日より120日

原 材 料 名 : きび粉（国内製造）、甜菜糖、菜種油、ココナッツミルク、りんご果汁、ほうれん
草粉末/増粘剤（加工澱粉）、重曹、酸化防止剤（ローズマリー抽出物）、香料

商品コード : 390023 J A N : 4560270400741

販 売 価 格 : 430円（税込） 内 容 量 : 35g

賞 味 期 限 : 製造日より120日

原 材 料 名 : きび粉（国内製造）、甜菜糖、菜種油、ココナッツミルク、りんご果汁、かぼちゃ
粉末/増粘剤（加工澱粉）、重曹、酸化防止剤（ローズマリー抽出物）、香料

みんなのクッキー　あわ

みんなのクッキー　さつまいも＆きび

すくすくクッキー　ほうれん草

う
る
ち
あ
わ
と
サ
ゴ
椰
子
澱
粉
で

つ
く
っ
た
、
サ
ク
サ
ク
と
軽
い

歯
ご
た
え
の
ク
ッ
キ
ー
で
す
。 

う
る
ち
き
び
と
さ
つ
ま
芋
で
つ

く
っ
た
、
サ
ク
サ
ク
と
軽
い

歯
ご
た
え
の
ク
ッ
キ
ー
で
す
。 

き
び
と
ほ
う
れ
ん
草
で
つ
く
っ
た
、

サ
ク
サ
ク
と
軽
い
歯
ご
た
え
の

健
康
指
向
な
ク
ッ
キ
ー
で
す
。 

クッキー・

チョコレート
雑穀やお米を主原料に使ったお菓子です。

特定原材料８品目不使用ですので、

みんな一緒にお召し上がりいただけます。

あわはビタミンB群のほか鉄、その他のミネラルや食物

繊維も豊富なため、五穀米などにして食べる方法が見直

されています。

雑穀のご紹介　「あわ」

アレル
ゲン 該当なし

アレル
ゲン 該当なし アレル

ゲン

アレル
ゲン

アレル
ゲン

該当なし

りんご

アレル
ゲン りんご

りんご



商品コード : 390055 J A N : 4560270401335

販 売 価 格 : 432円（税込） 内 容 量 : 8枚

賞 味 期 限 : 製造日より120日

原 材 料 名 : 米粉（国内製造）、菜種油、とうもろこし粉、砂糖、食塩、酵母エキス、デキ
ストリン、たまねぎ、香辛料（黒こしょう、セロリ、クローブ）/増粘剤（加工澱粉）

商品コード : 390024 J A N : 4560270400758

販 売 価 格 : 462円（税込） 内 容 量 : 35g

賞 味 期 限 : 製造日より120日

原 材 料 名 : きび粉（国内製造）、甜菜糖、チョコレート、ココナッツミルク、菜種油、
りんご果汁/増粘剤（加工澱粉）、重曹、香料

すくすくクッキー　チョコレート
き
び
と
チ
ョ
コ
レ
ー
ト
で
つ

く
っ
た
、
サ
ク
サ
ク
と
軽
い

歯
ご
た
え
の
ク
ッ
キ
ー
で
す
。

商品コード : 390053 J A N : 4560270400963 

販 売 価 格 : 430円（税込） 内 容 量 : 35g

賞 味 期 限 : 製造日より120日

原 材 料 名 : きび粉（国内製造）、甜菜糖、りんご果汁、菜種油、ココナッツミルク、さつま芋ペー
スト/増粘剤（加工澱粉）、重曹、酸化防止剤（ローズマリー抽出物）、香料

商品コード : 390094 J A N : 4560270401816

販 売 価 格 : 538円（税込） 内 容 量 : 83g

賞 味 期 限 : 製造日より300日

原 材 料 名 : グラニュー糖（国内製造）、カカオマス、カカオ油脂

すくすくクッキー　さつまいも お米とコーンのナチュラルクラッカー

ミルクフリーチョコレート

き
び
と
さ
つ
ま
芋
で
つ
く
っ
た
、

サ
ク
サ
ク
と
軽
い
歯
ご
た
え
の

健
康
指
向
な
ク
ッ
キ
ー
で
す
。

国
産
米
粉
と
と
う
も
ろ
こ
し
を

使
い
、
植
物
性
原
料
を
使
用
し

て
、
一
枚
一
枚
丁
寧
に
焼
き
上

げ
た
ク
ラ
ッ
カ
ー
で
す
。

ミ
ル
ク
、
レ
シ
チ
ン
不
使
用
の
、

カ
カ
オ
60
％
の
少
し
ビ
タ
ー
な

チ
ョ
コ
レ
ー
ト
で
す
。 

商品コード : 390064 J A N : 4560270401663

販 売 価 格 : 495円（税込） 内 容 量 : 35g

賞 味 期 限 : 製造日より120日

原 材 料 名 : チョコレート（国内製造）、ひえ粉、甜菜糖、ココナッツミルク、菜種油、
レモン果汁/増粘剤（加工澱粉）、重曹、香料

チョコっとちょこビス
ひ
え
の
ビ
ス
ケ
ッ
ト
と
チ
ョ
コ

レ
ー
ト
の
コ
ラ
ボ
レ
ー
シ
ョ
ン
。

甘
さ
控
え
め
の
チ
ョ
コ
レ
ー
ト

が
、
美
味
し
さ
を
引
き
立
て
ま

す
。

きびはビタミンＢ1、Ｂ6、亜鉛、ナイアシンが豊富に含

まれており、また黄色い色素はポリフェノールで抗酸化

性に優れています。

雑穀のご紹介　「きび」

ひえはマンガン、マグネシウム、亜鉛などのミネラルを

バランスよく含み、雑穀の中でも特に体を温める効果が

強いといわれています。

雑穀のご紹介　「ひえ」

アレル
ゲン りんご

アレル
ゲン 該当なし

アレル
ゲン 該当なし

アレル
ゲン 該当なし

アレル
ゲン りんご



商品コード : 390006 J A N : 4560270400611 

販 売 価 格 : 464円（税込） 内 容 量 : 2個

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 米粉（国内製造）、ココナッツミルク、砂糖、かぼちゃフレーク、食塩、
揚げ油（米油）/増粘剤（加工澱粉、キサンタンガム）、膨張剤

商品コード : 390041 J A N : 4560270400765

販 売 価 格 : 508円（税込） 内 容 量 : 2個

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 米粉（国内製造）、ココナッツミルク、りんご（国産）、砂糖、菜種油、
りんご酢、かぼちゃ粉末、食塩/増粘剤（加工澱粉）、重曹、香料

おこめでつくったケーキドーナツ（冷凍）

ふんわりプレーンマドレーヌ（冷凍）

すまいるカップケーキ プレーン（冷凍）

国
産
の
米
粉
で
つ
く
っ
た

揚
げ
ド
ー
ナ
ツ
で
す
。

国
産
の
米
粉
を
使
っ
た
、
ふ
ん

わ
り
お
い
し
い
マ
ド
レ
ー
ヌ
で

す
。

国
産
の
米
粉
を
使
っ
た
、
卵
、

乳
、
小
麦
、
大
豆
を
使
っ
て

い
な
い
カ
ッ
プ
ケ
ー
キ
で

す
。

商品コード : 390008 J A N : 4560270400635 

販 売 価 格 : 464円（税込） 内 容 量 : 2個

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : ココナッツミルク（タイ製造）、ホワイトソルガム粉、甜菜糖、チョコレー
ト、菜種油、レモン果汁/増粘剤（加工澱粉）、重曹、香料

商品コード : 390009 J A N : 4560270400659

販 売 価 格 : 486円（税込） 内 容 量 : 2個

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 米粉（国内製造）、ココナッツミルク、砂糖、チョコレート、かぼちゃフレーク、
食塩、揚げ油（米油）/増粘剤（加工澱粉、キサンタンガム）、膨張剤

商品コード : 390042 J A N : 4560270400772

販 売 価 格 : 562円（税込） 内 容 量 : 2個

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 米粉（国内製造）、砂糖、ココナッツミルク、チョコレート、りんご、
菜種油、りんご酢/増粘剤（加工澱粉）、重曹

商品コード : 390030 J A N : 4560270400864

販 売 価 格 : 518円（税込） 内 容 量 : 2個

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 米粉（国内製造）、ビートグラニュー糖、ココナッツミルク、菜種油、
りんご、りんご酢/増粘剤（加工澱粉）、重曹

しっとりチョコケーキ（冷凍）

おこめでつくったチョコドーナツ（冷凍）

ふんわりチョコマドレーヌ（冷凍）

ホ
ワ
イ
ト
ソ
ル
ガ
ム
を
使
っ
た
、

な
め
ら
か
な
口
当
た
り
の
し
っ

と
り
し
た
チ
ョ
コ
レ
ー
ト
ケ
ー

キ
で
す
。

国
産
の
米
粉
で
つ
く
っ
た

チ
ョ
コ
味
の
揚
げ
ド
ー
ナ
ツ
で
す
。  

国
産
の
米
粉
を
使
っ
た
、
チ
ョ
コ

レ
ー
ト
た
っ
ぷ
り
の
マ
ド
レ
ー
ヌ

で
す
。 

ケーキ・スイーツ

雑穀やお米を主原料に使った、冷凍のケーキ・

スイーツです。

特定原材料８品目不使用ですので、

みんな一緒にお召し上がりいただけます。

アレル
ゲン 該当なし

アレル
ゲン 該当なしアレル

ゲン

アレル
ゲン

アレル
ゲン

該当なし

りんご りんご

アレル
ゲン りんご



商品コード : 390051 J A N : 4560270401250

販 売 価 格 : 454円（税込） 内 容 量 : 2個

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 米粉（国内製造）、ココナッツミルク、砂糖、りんご、菜種油、レモン果汁、かぼちゃ
粉末、食塩/増粘剤（加工澱粉）、重曹、香料

ふかふか焼きドーナッツ プレーン（冷凍）
米
粉
を
使
い
一
つ
一
つ
を
オ
ー

ブ
ン
で
丁
寧
に
焼
き
あ
げ
た
、

ふ
か
ふ
か
で
柔
ら
か
く
ヘ
ル

シ
ー
な
ド
ー
ナ
ツ
で
す
。

アレル
ゲン りんご

商品コード : 390052 J A N : 4560270400956

販 売 価 格 : 475円（税込） 内 容 量 : 2個

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 米粉（国内製造）、ココナッツミルク、砂糖、チョコレート、りんご、
菜種油、レモン果汁、食塩/増粘剤（加工澱粉）、重曹、香料

ふかふか焼きドーナッツ チョコ（冷凍）
米
粉
を
使
い
、
オ
ー
ブ
ン
で

焼
き
あ
げ
た
、
チ
ョ
コ
レ
ー

ト
た
っ
ぷ
り
の
ヘ
ル
シ
ー
な

ド
ー
ナ
ツ
で
す
。 

アレル
ゲン りんご

商品コード : 390010 J A N : 4560270401809

販 売 価 格 : 842円（税込） 内 容 量 : 160g（2個）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : ココナッツミルク（タイ製造）、ホワイトソルガム粉、チョコレート、
甜菜糖、菜種油、マーガリン/増粘剤（加工澱粉）、ベーキングパウダー、
乳化剤、香料、着色料（カロテン）

フォンダンショコラ（冷凍）
レ
ン
ジ
で
温
め
る
と
中
か
ら

温
か
な
チ
ョ
コ
レ
ー
ト
ソ
ー

ス
が
流
れ
出
す
、
ち
ょ
っ
と

リ
ッ
チ
な
チ
ョ
コ
レ
ー
ト

ケ
ー
キ
で
す
。 

アレル
ゲン 該当なし

商品コード : 390054 J A N : 4560270401199

販 売 価 格 : 2052円（税込） 内 容 量 : 1個（約11.8×11×3.2 cm）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : チョコレート（国内製造）、さつま芋ペースト、ココナッツミルク、ひ
え粉、砂糖、りんご酢、菜種油/増粘剤（加工澱粉）、重曹

ガトーショコラ（化粧箱なし）（冷凍）
ひ
え
と
さ
つ
ま
芋
を
を
使
っ
た
、

カ
カ
オ
た
っ
ぷ
り
の

ガ
ト
ー
シ
ョ
コ
ラ
で
す
。

商品コード : 390044 J A N : 4560270401298

販 売 価 格 : 2376円（税込） 内 容 量 : 1個（約11.8×11×3.2 cm）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : チョコレート（国内製造）、さつま芋ペースト、ココナッツミルク、ひ
え粉、砂糖、りんご酢、菜種油/増粘剤（加工澱粉）、重曹
※化粧箱付き

ガトーショコラ（化粧箱付き）（冷凍）
ひ
え
と
さ
つ
ま
芋
を
を
使
っ
た
、

カ
カ
オ
た
っ
ぷ
り
の

ガ
ト
ー
シ
ョ
コ
ラ
で
す
。

アレル
ゲン

アレル
ゲン りんご りんご

商品コード : 390019 J A N : 4560270402035

販 売 価 格 : 2376円（税込） 内 容 量 : 215g

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : チョコレート（国内製造）、ココナッツミルク、さつまいもペースト、
グラニュー糖、ひえ粉、菜種油/増粘剤（加工澱粉）、ベーキングパウダー

パウンドショコラ （冷凍）
自
家
製
チ
ョ
コ
レ
ー
ト
を

ふ
ん
だ
ん
に
練
り
込
ん
で

焼
き
上
げ
ま
し
た
。

アレル
ゲン 該当なし

実際の化粧箱とは異なります



商品コード : 390037 J A N : 4560270401885 

販 売 価 格 : 518円（税込） 内 容 量 : 64g（2個）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : さつまいもペースト（国内製造）、ココナッツミルク、砂糖、レーズン、
マーガリン、とうもろこし粉、食塩／乳化剤、香料、着色料(カロテン)

スイートポテト（冷凍）
や
さ
し
い
味
の
ス
イ
ー
ト
ポ

テ
ト
で
す
。
レ
ー
ズ
ン
の
甘

さ
が
ア
ク
セ
ン
ト
に
な
っ
て

い
ま
す
。

商品コード : 390111 J A N : 4560270401168 

販 売 価 格 : 1728円（税込） 内 容 量 : 1個（直径15cm）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 米粉（国内製造）、植物油脂、ココナッツミルク、砂糖、かぼちゃフレー
ク、食塩/膨張剤、増粘剤（加工澱粉、キサンタンガム）、乳化剤、ト
レハロース、香料

おこめのスポンジケーキ（冷凍）
米
粉
で
つ
く
っ
た
ケ
ー
キ
台

で
す
。
も
っ
ち
り
感
が
あ
り

な
が
ら
も
ふ
わ
り
と
し
た
新

食
感
に
仕
上
が
り
ま
し
た
。

商品コード : 390161 J A N : 4560270401977
販 売 価 格 : 1274円（税込） 内 容 量 : 93g(1個）×2入
賞 味 期 限 : 製造日より240日
原 材 料 名 : ココナッツミルク（タイ製造）、いちごピューレ、グラニュー糖、ラズベリー

ピューレ、チョコレート、米粉、寒天加工品、菜種油、レモン果汁、か
ぼちゃフレーク、食塩/甘味料（トレハロース）、ベーキングパウダー、
増粘剤（加工澱粉、キサンタンガム）、乳化剤、香料

チョコベリームース（大）2個入（冷凍）
自
家
製
チ
ョ
コ
レ
ー
ト
の

ム
ー
ス
に
、
苺
の
ム
ー
ス
を

組
み
合
わ
せ
ま
し
た
。（盛付例）

商品コード : 390162 J A N : 4560270401984
販 売 価 格 : 1058円（税込） 内 容 量 : 70g(1個）×2入
賞 味 期 限 : 製造日より240日
原 材 料 名 : ココナッツミルク（タイ製造）、いちごピューレ、グラニュー糖、ラズ

ベリーピューレ、チョコレート、米粉、菜種油、寒天加工品、レモン果汁、
かぼちゃフレーク、食塩/甘味料（トレハロース）、ベーキングパウダー、
増粘剤（加工澱粉、キサンタンガム）、乳化剤、香料

チョコベリームース（小）2個入（冷凍）
自
家
製
チ
ョ
コ
レ
ー
ト
の

ム
ー
ス
に
、
苺
の
ム
ー
ス
を

組
み
合
わ
せ
ま
し
た
。（盛付例）

お米のスポンジケーキ　デコレーション例お米のスポンジケーキ　デコレーション例

アレル
ゲン

アレル
ゲン 該当なし 該当なし

アレル
ゲン

アレル
ゲン 該当なし 該当なし



ミックス粉

国産の米粉を使った、レンジで簡単につくれる

ケーキミックス、ふっくら焼き上がるお好み焼

き粉、小麦・卵不使用の天ぷら粉のシリーズです。

商品コード : 390081 J A N : 4560270401236

販 売 価 格 : 626円（税込） 内 容 量 : 120g×2袋

賞 味 期 限 : 製造日より300日

原 材 料 名 : 米粉（米（国産））、魚介エキス、食塩、かぼちゃフレーク、にんじん
粉末／膨張剤、増粘剤（加工澱粉、キサンタンガム）

商品コード : 390083 J A N : 4560270401762

販 売 価 格 : 497円（税込） 内 容 量 : 150g

賞 味 期 限 : 製造日より300日

原 材 料 名 : 米粉（米（国産））、とうもろこし粉、食塩/膨張剤、増粘剤（加工澱粉、
キサンタンガム）

おこめで作ったお好み焼き粉

おこめの天ぷら粉

国
産
米
粉
で
作
っ
た
、
お
好
み

焼
き
用
ミ
ッ
ク
ス
粉
で
す
。

ふ
っ
く
ら
と
し
た
お
好
み
焼
き

が
楽
し
め
ま
す
。

国
産
米
粉
で
作
っ
た
、
小
麦
、

卵
不
使
用
の
天
ぷ
ら
粉
で
す
。

商品コード : 390080 J A N : 4560270401151

販 売 価 格 : 464円（税込） 内 容 量 : 240g（120g×2袋）

賞 味 期 限 : 製造日より300日

原 材 料 名 : 米粉（米（国産））、砂糖、かぼちゃフレーク、食塩/増粘剤（加工澱粉、キサ
ンタンガム）、膨張剤

商品コード : 390082 J A N : 4560270401618

販 売 価 格 : 538円（税込） 内 容 量 : 120g×2袋

賞 味 期 限 : 製造日より300日

原 材 料 名 : 米粉（米（国産））、とうもろこし粉、食塩/膨張剤、増粘剤（加工澱粉、
キサンタンガム）

おこめのケーキミックス

おこめの無糖パンケーキミックス

ご
家
庭
で
簡
単
に
作
れ
る
、

国
産
の
お
米
で
つ
く
っ
た

ケ
ー
キ
ミ
ッ
ク
ス
粉
で
す
。

お
食
事
に
最
適
な
砂
糖
不
使
用

の
、
国
産
の
お
米
で
つ
く
っ
た

ケ
ー
キ
ミ
ッ
ク
ス
で
す
。（調理例）

（調理例）

（調理例）

（調理例） （調理例）
（調理例）

おこめで作ったお好み焼き粉　調理例おこめで作ったお好み焼き粉　調理例 おこめの無糖パンケーキミックス　調理例おこめの無糖パンケーキミックス　調理例

おこめのケーキミックス　調理例おこめのケーキミックス　調理例

アレル
ゲン

アレル
ゲン 該当なし 該当なし

アレル
ゲン

アレル
ゲン 該当なし 該当なし



商品コード : 390072 J A N : 4560270401090 

販 売 価 格 : 486円（税込） 内 容 量 : 4個（1個 約 長6.5×幅4.5×高3.0 cm）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 米粉（国内製造）、ビート上白糖、イースト、食塩、菜種油/増粘剤（加工澱粉）

商品コード : 390074 J A N : 4560270401113

販 売 価 格 : 570円（税込） 内 容 量 : 3枚　（1枚 約 直径14cm）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 米粉（国内製造）、ビート上白糖、イースト、食塩、菜種油/増粘剤（加工澱粉）

米ベーカリー　コロン（冷凍）

米ベーカリー　ピザクラフト（冷凍）

国
産
の
米
粉
で
つ
く
っ
た

コ
ロ
ン
と
丸
い
パ
ン
で
す
。 

ト
ー
ス
ト
す
る
と
一
層
お

い
し
く
召
し
上
が
れ
ま
す
。

国
産
の
米
粉
で
つ
く
っ
た
ピ
ザ

台
で
す
。
お
好
み
の
具
を
ト
ッ

ピ
ン
グ
し
て
お
楽
し
み
く
だ
さ

い
。

商品コード : 390071 J A N : 4560270401083 

販 売 価 格 : 788円（税込） 内 容 量 : 1個（約 長18.5×幅8.5×高8.5cm）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 米粉（国内製造）、ビート上白糖、イースト、食塩、菜種油/増粘剤（加工澱粉）

商品コード : 390073 J A N : 4560270401106

販 売 価 格 : 518円（税込） 内 容 量 : 4個（1個 約 長11.5×幅4.5×高3.5 cm）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 米粉（国内製造）、ビート上白糖、イースト、食塩、菜種油/増粘剤（加工澱粉）

米ベーカリー　食パン（冷凍）

米ベーカリー　クープ（冷凍）

国
産
の
米
粉
で
つ
く
っ
た
パ
ン

で
す
。 

ト
ー
ス
ト
す
る
と
一
層

お
い
し
く
召
し
上
が
れ
ま
す
。

国
産
の
米
粉
で
つ
く
っ
た
パ
ン

で
す
。 

ト
ー
ス
ト
す
る
と
一
層

お
い
し
く
召
し
上
が
れ
ま
す
。

米粉で作ったパン

米（マイ）ベーカリーシリーズは、国産の米粉

を使った味わい深いお米パンを、専用の製造工

場でひとつひとつ丁寧にオーブンで焼き上げて

います。

米ベーカリー　クープ　調理例米ベーカリー　クープ　調理例

米ベーカリー　ピザクラフト　調理例米ベーカリー　ピザクラフト　調理例

アレル
ゲン 該当なし

アレル
ゲン 該当なし

アレル
ゲン 該当なし アレル

ゲン 該当なし



米ベーカリー　ぶどうパン（冷凍）
国
産
の
米
粉
で
つ
く
っ
た
ぶ

ど
う
パ
ン
で
す
。
レ
ー
ズ
ン

の
や
さ
し
い
甘
さ
を
お
楽
し

み
い
た
だ
け
ま
す
。

商品コード : 390075 J A N : 4560270401120

販 売 価 格 : 518円（税込） 内 容 量 : 2個　（1個 約 直径9.5 × 高2.5 cm）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 米粉（国内製造）、ビート上白糖、イースト、食塩、菜種油/増粘剤（加工澱粉）

商品コード : 390076 J A N : 4560270401137

販 売 価 格 : 810円（税込） 内 容 量 : 1個　（約 長18.5×幅8.5×高8.5 cm）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 米粉（国内製造）、レーズン（ぶどう（アメリカ））、ビート上白糖、イー
スト、食塩、菜種油/増粘剤（加工澱粉）

商品コード : 390077 J A N : 4560270401144

販 売 価 格 : 430円（税込） 内 容 量 : 100g

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 米粉（国内製造）、ビート上白糖、イースト、食塩、菜種油/増粘剤（加工澱粉）

米ベーカリー　バンズ（冷凍）

米ベーカリー　生パン粉（冷凍）

国
産
の
米
粉
で
つ
く
っ
た
バ
ン

ズ
で
す
。
お
好
み
の
具
を
挟
ん

で
、
手
づ
く
り
ハ
ン
バ
ー
ガ
ー

を
お
楽
し
み
く
だ
さ
い
。

国
産
の
米
粉
で
つ
く
っ
た
パ

ン
の
パ
ン
粉
で
す
。
通
常
の

パ
ン
粉
と
同
じ
よ
う
に
お
使

い
く
だ
さ
い
。

商品コード : 390038 J A N : 4560270401946

販 売 価 格 : 454円（税込） 内 容 量 : 2個

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 米粉（米（国産））、ウインナー（豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、ぶどう糖、砂糖）、食塩、
香辛料）、砂糖、イースト、食塩、なたね油／増粘剤（加工でんぷん）、リン酸塩（Na）、
調味料（アミノ酸）、酸化防止剤（ビタミンC）、発色剤（亜硝酸Na）

米ベーカリー　ウインナーパン（冷凍）
乳
・
小
麦
・
卵
不
使
用
ウ
イ
ン

ナ
ー
を
使
っ
た
、
米
粉
パ
ン
の

ソ
ー
セ
ー
ジ
パ
ン
で
す
。

米ベーカリー　生パン粉　調理例米ベーカリー　生パン粉　調理例

米ベーカリー　サンドイッチパン　調理例米ベーカリー　サンドイッチパン　調理例

米ベーカリー　バンズ　調理例米ベーカリー　バンズ　調理例

アレル
ゲン 該当なし

アレル
ゲン 該当なし

アレル
ゲン 該当なし

アレル
ゲン 豚肉

商品コード : 390078 J A N : 4560270401625

販 売 価 格 : 430円（税込） 内 容 量 : 4枚（約 厚さ9mm×幅8.5cm×高8.5cm）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 米粉（国内製造）、ビート上白糖、イースト、食塩、菜種油/増粘剤（加工澱粉）

米ベーカリー　サンドイッチパン（冷凍）
国
産
の
米
粉
で
作
っ
た
パ
ン
で

す
。
サ
ン
ド
イ
ッ
チ
用
に
ス
ラ

イ
ス
し
ま
し
た
。

（調理例）

アレル
ゲン 該当なし



商品コード : 390067 J A N : 4560270400802 

販 売 価 格 : 788円（税込） 内 容 量 : 150g（6個）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 野菜【じゃがいも（国産）、たまねぎ（国産）、にんじん（国産）】、たかきび、ひじき（国産）、食塩、
だしつゆ（米発酵調味料、かつおぶしだし、砂糖、食塩、こんぶだし）、てんさい糖、ブイヨン
（食塩、砂糖、酵母エキス、デキストリン、玉ねぎ、香辛料）、衣（米粉パン粉、あわ粉）、揚げ
油（米油）/増粘剤（加工澱粉）

商品コード : 390063 J A N : 4560270401724

販 売 価 格 : 788円（税込） 内 容 量 : 162g（6個）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 野菜【じゃがいも（国産）、たまねぎ（国産）、にんじん（国産）、ほうれん草（国産）】、米粉【米
（国産）】、シチュールゥ（粉末油脂、砂糖、とうもろこし澱粉、パーム油、食塩、ばれいしょ
澱粉、酵母エキスパウダー、オニオンパウダー）、鶏肉（国産）、衣【米粉パン粉（米粉、砂糖、
イースト、食塩、菜種油）、米粉】、揚げ油（米油）/加工澱粉

まんまるじゃがいもとひじきコロッケ（冷凍）

くり～みぃなコロッケ（冷凍）

白身魚フライ（冷凍）

お
米
の
パ
ン
粉
を
使
い
、

じ
ゃ
が
い
も
と
ひ
じ
き
た
っ

ぷ
り
に
仕
上
げ
ま
し
た
。

電
子
レ
ン
ジ
で
温
め
る
だ

け
の
、
米
粉
の
衣
を
使
用

し
た
ク
リ
ー
ミ
ー
な
コ

ロ
ッ
ケ
で
す
。

お
米
パ
ン
で
作
っ
た
パ
ン
粉

を
使
っ
た
、
白
身
魚
の
フ
ラ

イ
で
す
。
ご
家
庭
で
揚
げ
て

お
召
し
上
が
り
く
だ
さ
い
。

商品コード : 390049 J A N : 4560270400925 

販 売 価 格 : 788円（税込） 内 容 量 : 150g（6個）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : さつまいもペースト（国内製造）、玉ねぎ（国産）、たかきび（中国）、ブイヨン（食
塩、砂糖、酵母エキス、デキストリン、玉ねぎ、香辛料）、衣（米粉パン粉、あ
わ粉）、揚げ油（米油）/増粘剤（加工澱粉）

商品コード : 390091 J A N : 4560270402134

販 売 価 格 : 788円（税込） 内 容 量 : 150g（6個）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 野菜【じゃがいも（国産）、たまねぎ（国産）、にんじん（国産）】、カレールゥ（とう
もろこし澱粉、砂糖、カレー粉、食塩、パーム油、ばれいしょ澱粉、トマトパウダー、
酵母エキス、オニオンパウダー）、たかきび、乳化液状ドレッシング、食塩、衣（米粉
パン粉、あわ粉）、揚げ油（米油）／増粘剤（加工澱粉、増粘多糖類）

商品コード : 390092 J A N : 4560270402141

販 売 価 格 : 678円（税込） 内 容 量 : 102g（6個）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 鶏肉（国産）、乳化液状ドレッシング、ブイヨン、食塩、衣（米粉、と
うもろこし粉、食塩）、揚げ油（米油）／増粘剤（加工澱粉）、ベーキン
グパウダー

商品コード : 390057 J A N : 4560270401632

販 売 価 格 : 581円（税込） 内 容 量 : 168g（4個）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : メルルーサ（※参照）、衣（米粉パン粉、米粉、食塩、香辛料、砂糖）/増粘剤（加工澱粉）
※メルルーサの原産地は「アルゼンチン、ウルグアイ、韓国」のいずれかで、
商品へは一括表示内の原材料名に表示いたします。

商品コード : 390061 J A N : 4560270400994

販 売 価 格 : 464円（税込） 内 容 量 : 80g（2個）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : たまねぎ（国産）、米パスタ、シチュールゥ、ほうれん草、人参、米粉、
米粉パン粉、菜種油、ブイヨン/加工澱粉、増粘剤（加工澱粉）

まんまるおさつコロッケ（冷凍）

まんまるカレーコロッケ（冷凍）

チキンナゲット（冷凍）

とろけるホワイトグラタン（冷凍）

さ
つ
ま
い
も
を
ベ
ー
ス
に
、
炒

め
玉
ね
ぎ
の
コ
ク
を
生
か
し
た

お
か
ず
タ
イ
プ
の
コ
ロ
ッ
ケ
で

す
。

お
米
の
パ
ン
粉
を
使
い
、
新

鮮
な
じ
ゃ
が
い
も
を
カ
レ
ー

風
味
に
仕
上
げ
ま
し
た
。

お
米
の
衣
を
使
っ
た
、

さ
く
っ
と
美
味
し
い

チ
キ
ン
ナ
ゲ
ッ
ト
で
す
。

電
子
レ
ン
ジ
で
温
め
る
だ
け
。

ク
リ
ー
ミ
ー
な
お
い
し
さ
の
、

簡
単
グ
ラ
タ
ン
で
す
。

冷凍食品

「もぐもぐ工房」の冷凍食品はひとつひとつが手

づくりで、保存料・化学調味料などを使用しな

い素材そのものの美味しさを引き出しました。

（盛付け例）

（盛付け例）

（盛付け例）

（盛付け例）

（盛付け例）

アレル
ゲン 該当なし アレル

ゲン
該当なし

アレル
ゲン

アレル
ゲン 該当なし

アレル
ゲン

アレル
ゲン 該当なし

アレル
ゲン 該当なし

鶏肉

（盛付け例）（調理例）

鶏肉



商品コード : 390062 J A N : 4560270401007 

販 売 価 格 : 464円（税込） 内 容 量 : 2個（カップサイズ 径4.2cm　高3cm）

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : シチュールゥ（国内製造）、たまねぎ（国産）、米パスタ、ほうれん草、
人参、カレールゥ、米粉パン粉、菜種油、ブイヨン/増粘剤（加工澱粉）

とろけるカレーグラタン（冷凍）
電
子
レ
ン
ジ
で
温
め
る
だ
け
。

ク
リ
ー
ミ
ー
な
お
い
し
さ
の
、

カ
レ
ー
風
味
が
う
れ
し
い
簡

単
グ
ラ
タ
ン
で
す
。

商品コード : 390095 J A N : 4560270402097 
販 売 価 格 : 538円（税込） 内 容 量 : 85g（1個入）
賞 味 期 限 : 製造日より240日
原 材 料 名 : うるち米（国産）、ココナッツミルク、とうもろこし粉、トマトミックスソース（ト

マト、ぶどう糖、にんじん、醸造酢、食塩、たまねぎ、でんぷん、ぶどう、マッ
シュルーム、プルーン、セロリ、白菜エキス、香辛料、酵母エキス）、米粉(国
内製造）、たまねぎ、マーガリン（難消化性デキストリン、食用植物油脂、食用
精製加工油脂、食塩）、鶏肉、にんじん、ブイヨン（食塩、砂糖、酵母エキス、
デキストリン、たまねぎ、香辛料）、食塩、香辛料／増粘剤（加工澱粉）、乳化剤、
香料、着色料(カロテン)

卵・乳を使わないオムライス（冷凍）
ふ
ん
わ
り
・
も
ち
も
ち

し
た
生
地
で
、ケ
チ
ャ
ッ

プ
ラ
イ
ス
を
包
み
ま
し

た
。

アレル
ゲン 該当なし

アレル
ゲン

（盛付け例）

商品コード : 390089 J A N : 4560270401779
販 売 価 格 : 518円（税込） 内 容 量 : 110g（1枚）
賞 味 期 限 : 製造日より240日
原 材 料 名 : ピザクラフト(米粉（米（国産））、ビート上白糖、イースト、食塩、菜種油）（国内製造）、ウインナー（豚肉、

豚脂肪、水あめ、食塩、香辛料、ぶどう糖、砂糖）、じゃがいも（国産）、ケチャップソース（野菜・果実（ト
マト、にんじん、パイナップル、たまねぎ、ぶどう、白菜、セロリ）、ぶどう糖、醸造酢、食塩、マッシュルー
ム、香辛料、酵母エキス）、たまねぎ（国産）、ピーマン（国産）、とうもろこし粉、米発酵調味料/増粘剤（加
工澱粉、タマリンド）、リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、酸化防止剤（ビタミンC）、発色剤（亜硝酸Na）

具だくさんミックスピザ（冷凍）
お
米
で
つ
く
っ
た
ピ
ザ
ク

ラ
フ
ト
を
使
っ
た
、
た
っ

ぷ
り
の
野
菜
と
ソ
ー
セ
ー

ジ
を
ト
ッ
ピ
ン
グ
し
た
ピ

ザ
で
す
。

アレル
ゲン 豚肉

（盛付け例）

商品コード : 390059 J A N : 4560270401892

販 売 価 格 : 786円（税込） 内 容 量 : 120g

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 鶏肉（国産）、たれ（みりん、砂糖、食塩、タピオカ澱粉、生姜）、米粉、
米発酵調味料、ブイヨン（食塩、砂糖、酵母エキス、デキストリン、た
まねぎ、香辛料）、揚げ油（米油）/増粘剤（加工澱粉、キサンタンガム）

若鶏もも唐揚げ（冷凍）
鶏
肉
は
国
産
若
鶏
も
も
肉

を
100
％
使
用
、
衣
に
は
国

産
米
粉
を
使
用
し
た
、
電

子
レ
ン
ジ
で
簡
単
調
理
の

唐
揚
げ
で
す
。 

（盛付け例）
アレル
ゲン 鶏肉

鶏肉

商品コード : 390098 J A N : 4560270401908 

販 売 価 格 : 538円（税込） 内 容 量 : 150g

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : うるち米（国産）、鶏肉（国産）、にんじん（国産）、ぶなしめじ（国産）、

だしつゆ（米発酵調味料、かつおぶしだし、砂糖、食塩、こんぶだし）、

米発酵調味料、料理酒、菜種油、ひじき（国産）

炊き込みご飯（冷凍）
国
産
の
具
材
（
鶏
肉
、
に
ん
じ
ん
、

ぶ
な
し
め
じ
、
ひ
じ
き
）
を
、
国

産
の
お
米
に
炊
き
込
み
ま
し
た
。

アレル
ゲン 鶏肉

（盛付け例）

商品コード : 390181 J A N : 4560270402011 

販 売 価 格 : 389円（税込） 内 容 量 : 130g

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : とうもろこし粉（国内製造）、シチュールゥ（粉末油脂、砂糖、とうも
ろこしでん粉、パーム油、食塩、ばれいしょでん粉、酵母エキス、オニ
オンパウダー）、てんさい糖、ブイヨン（食塩、砂糖、酵母エキス、デ
キストリン、たまねぎ、香辛料）/加工澱粉

コーンのポタージュ（冷凍）
と
う
も
ろ
こ
し
の
風
味
を
大
事
に
し
て
、

や
さ
し
い
味
わ
い
に
仕
上
げ
ま
し
た
。

アレル
ゲン 該当なし

（盛付け例）

商品コード : 390099 J A N : 4560270401960
販 売 価 格 : 538円（税込） 内 容 量 : 150g
賞 味 期 限 : 製造日より240日
原 材 料 名 : うるち米（国産）、鶏肉（国産）、たまねぎ（国産）、にんじん、赤パプリカ、料理酒、

ブイヨン（食塩、砂糖、酵母エキス、デキストリン、たまねぎ、香辛料）、マー
ガリン（難消化性デキストリン、食用植物油脂、食用精製加工油脂、食塩）、ショー
トニング、ほうれん草、食塩、香辛料／ 乳化剤、香料、着色料（カロテン）

彩りチキンピラフ（冷凍）
国
産
若
鶏
も
も
肉
を
100
％
使
用

し
、 

ブ
イ
ヨ
ン
と
塩
、
胡
椒
で

シ
ン
プ
ル
な
味
付
け
に
し
て
、

野
菜
を
混
ぜ
込
み
ま
し
た
。アレル

ゲン 鶏肉

（盛付け例）

商品コード : 390182 J A N : 4560270402028 

販 売 価 格 : 454円（税込） 内 容 量 : 130g

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : かぼちゃペースト（国内製造）、たまねぎ（国産）、ココナッツミルク、かぼちゃ粉末、
てんさい糖、魚醤、シチュールゥ（粉末油脂、砂糖、とうもろこし澱粉、パーム油、食
塩、ばれいしょ澱粉、酵母エキス、オニオンパウダー）、ブイヨン（食塩、砂糖、酵母
エキス、デキストリン、たまねぎ、香辛料）／増粘剤（キサンタンガム）、加工澱粉

かぼちゃのポタージュ（冷凍）
か
ぼ
ち
ゃ
の
風
味
が
し
っ
か
り
と

残
っ
た
、
お
い
し
い
ポ
タ
ー
ジ
ュ

が
で
き
ま
し
た
。

アレル
ゲン 該当なし

（盛付け例）



商品コード : 262109 J A N : 4560270400642 

販 売 価 格 : 864円（税込） 内 容 量 : 300ml

賞 味 期 限 : 製造日より360日

原 材 料 名 : 米発酵調味料（国内製造）、かつおぶしだし、砂糖、食塩、こんぶだし

NSだしつゆ
大
豆
し
ょ
う
ゆ
を
使
用
し
な
い
、

だ
し
の
利
い
た
味
わ
い
深
い

だ
し
つ
ゆ
で
す
。

だしつゆ

調味料
小麦・大豆を使用せずつくった、だしつゆと

しょうゆ風調味料です。通常のだしつゆやしょ

うゆと同じように、さまざまな料理にご利用い

ただけます。

（調理例）
アレル
ゲン 該当なし

商品コード : 390183 J A N : 4560270402059 

販 売 価 格 : 486円（税込） 内 容 量 : 120g

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : たまねぎ、シチュールゥ（粉末油脂、砂糖、とうもろこし澱粉、パーム油、
食塩、ばれいしょ澱粉、酵母エキス、オニオンパウダー）、ココナッッツミ
ルク、砂糖、とうもろこし粉、マーガリン／増粘剤（キサンタンガム、加
工澱粉）、乳化剤、香料、着色料（カロテン）

ホワイトソース（冷凍）
グ
ラ
タ
ン
、
シ
チ
ュ
ー
、
パ

ス
タ
に
ム
ニ
エ
ル
、
い
ろ
い

ろ
使
え
る
ホ
ワ
イ
ト
ソ
ー
ス

で
す
。

商品コード : 390184 J A N : 4560270402066 
販 売 価 格 : 518円（税込） 内 容 量 : 120g
賞 味 期 限 : 製造日より240日
原 材 料 名 : 玉ねぎ（国産）、ぶどうジュース、カラメル（砂糖）、ケチャップソース（ト

マト、ぶどう糖、にんじん、醸造酢、食塩、たまねぎ、でんぷん、ぶど

う、マッシュルーム、プルーン、セロリ、白菜エキス、香辛料、酵母エ

キス）、ウスターソース、赤ワイン、ココナッツミルク、シチュールゥ、

とうもろこし粉、食塩／増粘剤（キサンタンガム）、加工澱粉、香料 

ブラウンソース（冷凍）
ハ
ン
バ
ー
グ
や
ス
テ
ー
キ

な
ど
、
肉
料
理
を
ぐ
っ
と

引
き
立
て
る
ブ
ラ
ウ
ン

ソ
ー
ス
で
す
。

アレル
ゲン 該当なし

アレル
ゲン 該当なし

（調理例）
（調理例）

商品コード : 390170 J A N : 4560270402394 

販 売 価 格 : 1620円（税込） 内 容 量 : 300g

賞 味 期 限 : 製造日より240日

原 材 料 名 : 豚肉（国産）、たまねぎ、米パン粉（米粉、砂糖、イースト、食塩、菜種油）、
米発酵調味料、乳化液状ドレッシング、食塩／増粘剤（加工澱粉）

もぐもぐ工房のミートボール【業務用】（冷凍）
素
焼
き
タ
イ
プ
の
た
め
、

ソ
ー
ス
の
味
付
け
な
ど
も
自

由
に
組
み
合
わ
せ
て
い
た
だ

け
ま
す
。

アレル
ゲン

商品コード : 390151 J A N : 4560270400987 

販 売 価 格 : 454円（税込） 内 容 量 : 70g

賞 味 期 限 : 製造日より300日

原 材 料 名 : 食塩（国内製造）、砂糖、酵母エキス、デキストリン、たまねぎ、香辛
料（黒こしょう、セロリ、クローブ）

もぐもぐブイヨン
特
定
原
材
料
28
品
目
不
使
用
、

う
ま
味
調
味
料
及
び
動
物
由
来

原
料
不
使
用
の
ブ
イ
ヨ
ン
で
す
。

（調理例）
アレル
ゲン 該当なし

商品コード : 450042 J A N : 4560270402073 

販 売 価 格 : 1490円（税込） 内 容 量 : 500ml

賞 味 期 限 : 製造日より18ヵ月

原 材 料 名 : 乾燥米麹（国内製造）、乾燥酒粕（国内製造）、食塩

お米でできた美味しいしょうゆ
酒
粕
と
米
、
食
塩
の
み
を
原
料

と
し
て
つ
く
っ
た
し
ょ
う
ゆ
風

調
味
料
で
す
。

（調理例）
アレル
ゲン 該当なし

豚肉



商品コード : 390060 J A N : 4560270401731

販 売 価 格 : 2592円（税込） 内 容 量 : 1個（直径約12cm×3.2cm）

賞 味 期 限 : 製造日より240日  　化粧箱・飾り付き

原 材 料 名 : チョコレート（国内製造）、さつま芋ペースト、ココナッツミルク、ひ
え粉、砂糖、りんご酢、菜種油/増粘剤（加工澱粉）、重曹

ガトーショコラ（クリスマス）（冷凍）
ひ
え
と
さ
つ
ま
芋
か
ら
生
ま
れ

た
ガ
ト
ー
シ
ョ
コ
ラ
の
、
ク
リ

ス
マ
ス
限
定
パ
ッ
ケ
ー
ジ
で
す
。

サ
ン
タ
と
ヒ
イ
ラ
ギ
、
ク
リ
ス

マ
ス
プ
レ
ー
ト
の
飾
り
付
き
で

す
。

すくすくクッキーチョコレート（バレンタイン）

季節商品

クリスマス、バレンタインなど、期間限定でお

届けする特別パッケージの商品です。

特定原材料８品目不使用ですので、プレゼント

としても安心してお贈りいただけます。

アレル
ゲン

アレル
ゲン りんご

（飾り付け例）

商品コード : V390054 J A N : 

販 売 価 格 : 2052円（税込） 内 容 量 : 1個（直径約11.8cm×11cm

賞 味 期 限 : 製造日より240日  　×3.2cm）

原 材 料 名 : チョコレート（国内製造）、さつま芋ペースト、ココナッツミルク、ひ
え粉、砂糖、りんご酢、菜種油/増粘剤（加工澱粉）、重曹

ガトーショコラ（バレンタイン）箱なし（冷凍）
ひ
え
と
さ
つ
ま
芋
か
ら
生

ま
れ
た
ガ
ト
ー
シ
ョ
コ
ラ

の
、
バ
レ
ン
タ
イ
ン
限
定

パ
ッ
ケ
ー
ジ
で
す
。

アレル
ゲン りんご

き
び
と
チ
ョ
コ
レ
ー
ト
で
つ
く
っ

た
、
サ
ク
サ
ク
と
軽
い
歯
ご
た
え

の
ク
ッ
キ
ー
の
、
バ
レ
ン
タ
イ
ン

限
定
パ
ッ
ケ
ー
ジ
で
す
。

【ハロウィン】すくすくクッキー チョコレート 【ハロウィン】おこめのケーキミックス

アレル
ゲン

アレル
ゲン りんご

商品コード : H390024 J A N : 

販 売 価 格 : 462円（税込） 内 容 量 : 35g

賞 味 期 限 : 製造日より120日

原 材 料 名 : きび粉（国内製造）、甜菜糖、チョコレート、ココナッツミルク、菜種油、
りんご果汁/増粘剤（加工澱粉）、重曹、香料

き
び
と
チ
ョ
コ
レ
ー
ト
で
つ

く
っ
た
、
サ
ク
サ
ク
と
軽
い

歯
ご
た
え
の
ク
ッ
キ
ー
の
、

ハ
ロ
ウ
ィ
ン
限
定
パ
ッ
ケ
ー

ジ
で
す
。

商品コード : H390080 J A N : 

販 売 価 格 : 464円（税込） 内 容 量 : 120g×2袋

賞 味 期 限 : 製造日より300日

原 材 料 名 : 米粉（米（国産））、砂糖、かぼちゃフレーク、食塩/増粘剤（加工澱粉、キサ
ンタンガム）、膨張剤

ご
家
庭
で
簡
単
に
作
れ
る
、
国

産
の
お
米
で
つ
く
っ
た
ケ
ー
キ

ミ
ッ
ク
ス
粉
の
ハ
ロ
ウ
ィ
ン
限

定
パ
ッ
ケ
ー
ジ
で
す
。

該当なし

商品コード : V390024 J A N : 

販 売 価 格 : 462円（税込） 内 容 量 : 35g

賞 味 期 限 : 製造日より120日

原 材 料 名 : きび粉（国内製造）、甜菜糖、チョコレート、ココナッツミルク、菜種油、
りんご果汁/増粘剤（加工澱粉）、重曹、香料

りんご

おこめのスポンジケーキ　飾り付け例おこめのスポンジケーキ　飾り付け例



専用工場のご紹介

もぐもぐ工房の商品は、特定原材料 8 品目を

使用せず、持ち込まない専用工場で製造してい

ます。また、使用する原材料や製造方法などに

も細心の注意を払って製造・開発しております。

【ご注意】本商品は、特定原材料（８品目）を一切使用しない工場にお

いて、細心の注意を払って作られておりますが、すべての方でアレルギー

が出ないわけではございません。アナフィラキシーの既往があるなど食

物に敏感な方は、主治医にご相談の上お召し上りください。

● 商品の仕様・規格およびデザインは、改良のため予告無く変更する場合があります。

● 「調理例」、「盛付け例」写真の食材・器や飾り等は、商品に含みません。

【保育施設（幼稚園・保育園）の皆様ならびに父兄保護者の皆様へ】

もぐもぐ工房では、『みんなが一緒においしく食べられるアレルギー
対応食品』を作る『食のバリアフリー』を目指し、食味・食感の向
上を実現しました。

　　　　　　 食物アレルギーの子どもだけが特別なものを食べると
いう差別感がありません。

　　　　　　 園児同士の食品の交換等による不慮のアレルゲン摂取
を未然に防ぐことができます。

※各商品に記載の「アレルゲン」は、特定原材料及び表示推奨28品目（卵、乳、小麦、そば、落花生、えび、かに、アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、

カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン）に

含まれるものを表示しています。

もぐもぐ工房のお菓子は、ひとつひとつ手作りで製

造しております。このため、形や焼き上がりの色に

ばらつきがあることがありますのであらかじめご了

承ください。なお、品質には問題ありませんので、

安心してお召し上がりください。

もぐもぐ工房では、卵、小麦、大豆、牛乳、そば、落花生、

かに、えび、くるみを一切使用しておりません。食

物アレルギーをお持ちの方に安心して召し上がって

いただけるよう、細心の注意を払って製造しており

ます。

メリット1

メリット2



※メニューの共同開発、OEM生産商品の例

食物アレルギー対策コンサルティング

メニュー共同開発・専用工場によるOEM生産

平成 13 年 4 月に特定原材料等についての表示制度が始まって以後、

食品・飲食関連業界に求められる食物アレルギー配慮へのあり方は大

きく変わってきています。 

もぐもぐ共和国では 2002 年以降延べ 200,000 人以上のアレルギ

ーにお悩みの方の生活を支え続けてきたノウハウを活かし、アドバイ

ザー業務、スタッフの知識教育からソリューションのご提案まで御社

の食物アレルギー対策を応援するコンサルティングサービスをご提供

しています。

当サービスは食品業界、飲食業界、宿泊施設などをはじめとして食物アレルギーに配慮し

た業務展開が求められている企業様のお悩みを解決いたします。 

基礎（企画）打ち合わせにて基本コンセプト、仕様などを大枠決定し、候補メニューを複数試作いたします。

それを持ち寄り、改善打ち合わせ、試作を繰り返し、最終完成を目指します。そして最終決定を経て、正

式メニュー（商品、製品）化に至ります。

また、　完成したメニューの、弊社の食物アレルギー対応の専用工場でのOEM生産も可能です。

「食物アレルギーの方に優しい店舗づくりのための客観的なアドバイスが欲しい 」
「アレルギーの方向けの商品を開発したいがノウハウが無い 」
「コンタミネーションが気になるので、製造工程管理について客観的なアドバイスが欲しい 」
「調理スタッフ・配膳スタッフにきちんとした知識と対応を身に付けるための教育をして欲しい」
「接客スタッフがアレルゲン除去のトラブルに巻き込まれないよう食物アレルギーについて知識教育をしたい」
etc...
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もぐもぐ共和国

弊社では、アレルギー対応食品及び雑貨の通販サイト

「もぐもぐ共和国」（https://www.mogumogu.jp）

を運営しております。

もぐもぐ共和国は、お子様やご本人が食物アレルギー

でお悩みの方の、

「自宅にいながらお買い物ができたらなぁ…」

「もっとお医者様の情報があったらなぁ…」

「ところでアレルギー（アトピー）って何だろ

う？」

を解決することを目指してオープンいたしました。

一人でもアトピーやアレルギーで悩んでいる人が減りますように…。

少しでも患者さんの笑顔が増えますように…。

私どもは、今日も患者さんやご家族の方に喜んでいただけるよう頑張っています｡

また、お客様のご意見やご感想は、もぐもぐ共和国にとって大切な宝物です｡

このサイトをよりよいものにする為に、どうぞご意見やお叱りの言葉をお寄せください｡

よろしくお願い致します｡

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　岡田由佳

memo


